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Receitas Orcamentérias

PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA (a)
Receitas Orcamentarias ] N N NN
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 36.519.000,00 36.519.000,00
RECEITAS CORRENTES 36.519.000,00 36.519.000,00
RECEITA TRIBUTARIA 3.375.000,00 3.375.000,00
Impostos 2.765.000,00 2.765.000,00
Taxas 610.000,00 610.000,00
Contribuicdo de Melhoria 0,00 0,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES 1.286.000,00 1.286.000,00
1.286.000,00 1.286.000,00

Contribuicdes Sociais



Contribuicao de Intervencdo no Dominio Econémico
Contribui¢éo de lluminagéo Publica
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Compensacoes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracdo de Bens Publicos em Areas
de Dominio Publico
Receita da Cesséao de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Producao Vegetal
Receita da Producao Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da Industria Extrativa Mineral
Receita da Industria de Transformacéao
Receita da Industria de Construcéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizacbes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Periodicos para Amortizacéo de Déficit
Atuarial do RPPS
Receitas Correntes Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
Operacdes de Crédito Internas
Operacodes de Crédito Externas

ALIENACAO DE BENS

0,00

0,00
1.612.500,00
21.000,00
1.591.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
62.000,00

29.488.500,00
28.506.000,00

0,00

0,00

0,00
982.500,00
0,00
695.000,00
88.000,00
160.000,00
287.000,00

0,00

160.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
1.612.500,00
21.000,00
1.591.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
62.000,00

29.488.500,00
28.506.000,00

0,00

0,00

0,00
982.500,00
0,00
695.000,00
88.000,00
160.000,00
287.000,00

0,00

160.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Alienacao de Bens Méveis 0,00 0,00

Alienacéo de Bens Iméveis 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00

Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00

Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00

Transferéncias do Exterior 0,00 0,00

Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00

Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00

Transferéncias de Convénios 0,00 0,00

Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00

Integralizacdo do Capital Social 0,00 0,00

Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 0,00 0,00

Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (I1) 2.865.000,00 2.865.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (1 + 1I) 39.384.000,00 39.384.000,00
OPERACOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00
Operacodes de Crédito Internas 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00
Operacoes de Crédito Externas 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + 1V) 39.384.000,00 39.384.000,00
DEFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI) 39.384.000,00 39.384.000,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS) 0,00
Superavit Financeiro 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00

Grupo: Tabela 1.0 - Balanco Orcamentario
Tabela: Despesas Orcamentarias
Rotulo: Padrao OO

Ro6tulo: Padrao

Despesas Orgamentarias




Despesas Orcamentarias
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

36.403.200,00
32.368.580,00
19.345.500,00

BSOS AN A SRS AN AN M AMAMAMANA NSNS

46.390.677,00
31.950.436,00
19.547.800,00

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 15.000,00 15.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.008.080,00 12.387.636,00
DESPESAS DE CAPITAL 864.100,00 11.440.721,00
INVESTIMENTOS 664.100,00 10.155.550,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DiVIDA 200.000,00 1.285.171,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 3.170.520,00 2.999.520,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX) 2.980.800,00 2.987.329,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + 1X) 39.384.000,00 49.378.006,00
AMORTIZACAO DA DIiVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida Interna 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00
Amortizacao da Divida Externa 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)
SUPERAVIT (XII1)
TOTAL (XIV) = (X1l + XIII)

39.384.000,00

39.384.000,00

49.378.006,00

49.378.006,00

Grupo: Tabela 1.0 - Balanco Orcamentario
Tabela: Receitas Intra Orcamentarias

Ro6tulo: Padrao

Receitas Intra Orcamentarias
PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA (a)

Receitas Intra Orgamentarias e N e

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) 2.865.000,00 2.865.000,00



RECEITAS CORRENTES 2.865.000,00 2.865.000,00

RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00
Impostos 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00
Contribuicdo de Melhoria 0,00 0,00

RECEITA DE CONTRIBUICOES 2.865.000,00 2.865.000,00
Contribuicdes Sociais 2.865.000,00 2.865.000,00

Contribuicéo de Intervencao no Dominio Econdmico
Contribuicao de lluminacédo Publica

RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00
Receita de Concessdes e Permissoes 0,00 0,00
Compensacdes Financeiras 0,00 0,00

Receita Decorrente do Direito de Exploracdo de Bens Publicos em Areas
de Dominio Publico
Receita da Cessédo de Direitos

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00
Receita da Producao Vegetal 0,00 0,00
Receita da Producao Animal e Derivados 0,00 0,00
Outras Receitas Agropecuarias 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00
Receita da IndUstria Extrativa Mineral 0,00 0,00
Receita da Industria de Transformagéao 0,00 0,00
Receita da Industria de Construcao 0,00 0,00
Outras Receitas Industriais 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 0,00 0,00
Transferéncias para o Combate a Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00
Multas e Juros de Mora 0,00 0,00
IndenizacBes e Restituicoes 0,00 0,00

Receita da Divida Ativa 0,00 0,00



Receitas Decorrentes de Aportes Periodicos para Amortizacdo de Déficit
Atuarial do RPPS

Receitas Correntes Diversas 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00
Operacodes de Crédito Internas 0,00 0,00
Operacoes de Crédito Externas 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00
Alienagéo de Bens Mdveis 0,00 0,00
Alienacao de Bens Imoveis 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios 0,00 0,00
Transferéncias para o Combate a Fome 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00
Integralizacdo do Capital Social 0,00 0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ. 0,00 0,00
Receitas de Capital Diversas 0,00 0,00

Grupo: Tabela 1.0 - Balanco Orcamentario
Tabela: Despesas Intra Orcamentarias
Rotulo: Padrao

Despesas Intra Orgamentarias
DOTACAO INICIAL (d) DOTAGCAO ATUALIZADA (e)

Despesas Intra Orcamentarias ) R B N NN
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 2.980.800,00 2.987.329,00
DESPESAS CORRENTES 2.980.800,00 2.977.100,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.775.800,00 1.772.100,00

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00



OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.205.000,00 1.205.000,00

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 10.229,00
INVESTIMENTOS 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 10.229,00

amentario

Tabela: Notas Explicativas
Rétulo: Padrao

Valores
Notas Explicativas
31/08/2015

Notas Explicativas BRSNS

Notas Explicativas



Estagios da Receita Orgcamentaria

RECEITAS REALIZADAS

SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

5.948.240,99 16,29 25.030.822,10 68,54 11.488.177,90
5.438.990,99 14,89 23.824.364,68 65,24 12.694.635,32
672.182,27 19,92 2.226.801,47 65,98 1.148.198,53
594.989,77 21,52 1.897.968,29 68,64 867.031,71
77.192,50 12,65 328.833,18 53,91 281.166,82
0,00 0,00 0,00
212.561,16 16,53 843.819,37 65,62 442.180,63

212.561,16 16,53 843.819,37 65,62 442.180,63



365342873 1282 1808271261 6343 1042328739
900 000 000
oo oo . 000
o0 o0 . 0w
11338053 1154 49412436 5029  488.37564
o0 o0 . o
304.80301 4386 62599416 9007 6900584

.~ 187040 2126 5510537 6262 3289463
1103403 690 15891344 9932 108656



0,00

0,00

0,00
509.250,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
509.250,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
375.095,07
6.323.336,06
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.323.336,06

6.323.336,06

DESPESAS EMPENHADAS m DESPESAS LIQUIDADAS m

13,09
16,06

16,06

16,06

0,00

0,00

0,00
1.206.457,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.206.457,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.945.254,54
26.976.076,64
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
26.976.076,64
0,00
26.976.076,64
2.149.494,49
2.149.494,49
0,00

Estagios da Despesa Orcamentaria

67,90
68,50

68,50

68,50

0,00

0,00

0,00
-1.206.457,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.206.457,42
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
919.745,46
12.407.923,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.407.923,36

12.407.923,36



No Bimestre

Até o Bimestre (f)

No Bimestre

Até o Bimestre (h)

4.661.558,86
4.468.817,20
3.190.015,94
2.620,32
1.276.180,94
192.741,66
5.134,98
0,00
187.606,68

513.173,67
5.174.732,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.174.732,53

5.174.732,53

26.557.539,68
22.861.537,44
12.941.963,62
13.059,97
9.906.513,85
3.696.002,24
2.886.739,64
0,00
809.262,60

2.072.244,09
28.629.783,77
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28.629.783,77
0,00
28.629.783,77

19.833.137,32
9.088.898,56
6.605.836,38
1.940,03
2.481.122,15
7.744.718,76
7.268.810,36
0,00
475.908,40
2.999.520,00
0,00
915.084,91
20.748.222,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.748.222,23

5.394.545,46
5.054.597,86
3.189.297,56
2.620,32
1.862.679,98
339.947,60
152.340,92
0,00
187.606,68

513.173,67
5.907.719,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.907.719,13

5.907.719,13

23.265.246,40
20.591.746,54
12.941.245,24
13.059,97
7.637.441,33
2.673.499,86
1.864.237,26
0,00
809.262,60

2.072.244,09
25.337.490,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.337.490,49
1.638.586,15
26.976.076,64

RECEITAS REALIZADAS

Estagios da Receita Intra-Orcamentaria

SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

N N N N N N N NN,

375.095,07 13,09 1.945.254,54 67,90 919.745,46

23.125.430,60
11.358.689,46
6.606.554,76
1.940,03
4.750.194,67
8.767.221,14
8.291.312,74
0,00
475.908,40
2.999.520,00
0,00
915.084,91
24.040.515,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
24.040.515,51



375.095,07 919.745,46




0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Estagios da Despesa Intra-Orcamentéria
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO (g) = (e-f) SALDO (i) = (e-h)

Até o Bimestre (f) No Bimestre Até o Bimestre (h)

513.173,67 2.072.244,09 915.084,91 513.173,67 2.072.244,09 915.084,91
509.733,90 2.068.804,32 908.295,68 509.733,90 2.068.804,32 908.295,68
284.127,58 1.162.232,47 609.867,53 284.127,58 1.162.232,47 609.867,53

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



.~ 22560632 90657185 29842815 22560632 ~  906.571,85 298.42815
3.439,77 3.439,77 6.789,23 3.439,77 3.439,77 6.789,23

. 000 000 000 000 000 000
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 :
343977 343977 678923 343977 343977  6.789,23










INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO



PROCESSADOS (k)

MMM AN NSNS A A SRS AR A A A SN MAMAMA NSNS NSNS NSNS

19.999.922,54 0,00

17.667.175,18 0,00
11.673.979,99
13.059,97
5.980.135,22

2.332.747,36 0,00
1.523.484,76
0,00
809.262,60

1.675.947,16
21.675.869,70 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
21.675.869,70 0,00

21.675.869,70 0,00






DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j) INSCRITAIEFE(I\)ACEESSS;%%Q (F:S‘GAR NAC

e

1.675.947,16 0,00
1.672.507,39 0,00
991.351,22

0,00
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